D: / CV TLT9/2010 – DNHwww.tapchithue.com                 www.hotrothue.com

TỔNG CỤC THUẾ CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
CỤC THUẾ TỈNH BÌNH DƯƠNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số 9549/CT-TT&HT

V/v kê khai điều chỉnh GTGT
Thủ Dầu Một, ngày 28  tháng 09  năm  2010

Kính gửi: Công ty TNHH Tân Hoàn Cầu
Địa chỉ:  Số 8, đường 22, KCN Sóng Thần II, Dĩ An, Bình Dương

MST: 3700147518

Cục Thuế có nhận được công văn số 2708/2010-THC ngày 27/8/2010 của Công ty về

việc xin điều chỉnh thuế do hoá đơn huỷ và ngày 16/9/2010 Cục thuế đã có công văn số
9196/CT-TT&HT báo cho Doanh nghiệp biết đang xem xét và giải quyết.

Nay, Cục Thuế có ý kiến như sau:
Tại điểm 1.2-mục VI Thông tư 120/2002/TT-BTC ngày 30/12/2002 của Bộ Tài chính

có quy định rõ :“Trường hợp viết sai cần huỷ bỏ thì gạch chéo để huỷ bỏ và không được xé
rời khỏi quyển hoá đơn và phải lưu đầy đủ các liên của số hoá đơn.”

Vậy, trường hợp Công ty huỷ liên 2 hoá đơn thì liên 2 này Công ty phải lưu tại quyển
cùng với liên 1 và 3 thì cơ quan thuế mới có cơ sở xem xét cho Công ty điều chỉnh giảm
doanh số, thuế GTGT đầu ra. Trường hợp liên 2 hoá đơn bị huỷ đã thất lạc nên Cục thuế
không có cơ sở xem xét giải quyết cho Công ty.

Cục Thuế trả lời cho Công ty biết để thực hiện./.

Nơi nhận:                                                                               KT. CỤC TRƯỞNG
Như trên;                                                                                PHÓ CỤC TRƯỞNG
P. TT & HT;
Lưu HCQT -TV-AC.                                                                Đã ký : Hùynh Đình Trí